ТСЖ «СВЕТЛОЕ»
  Протокол заседания членов правления № 20
26 мая 2016 год                                                             г. Сургут
На заседании членов правления из 15 членов правления присутствовало 10 человек. Кворум есть.
Избрать  Председателем заседания - Шварцкопф В.М.
                 Секретарем правления – Гриб Н.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет председателя о проверке жилищной и пожарной  инспекцией МКД № 7 по ул. Университетской
2. Результаты общего собрания
3.Отчет председателя о работе за май месяца
4.Разное
  1.  По первому вопросу выступила Шварцкопф В.М. и рассказала, что внутренний пожарный	 водопровод восстановлен, большую часть работ выполнили в 1-ом и 3-ем подъездах. На сегодняшний день пожарный водопровод приведен в рабочее состояние во всех 4-х подъездах. За сварочные и долбежные работы оплачено 20000 рублей. Пожарная сигнализация установлена на 1-х и 16-х этажах всех 4-х подъездов дома.  Система дымоудаления  восстановлена и оплату необходимо произвести до 31.12.2016 года. Заключены договора на восстановление системы дымоудаления с ООО «Пожарная защита» на сумму 180000 рублей, на проверку системы внутреннего пожарного водопровода и пожарных кранов 2 раза в год с ООО «Пожарная защита»  на сумму 120000 рублей и на монтаж системы ОПС на 1-х и 16- ых этажах всех 4-х подъездов  дома с ООО «Связь-Сервис» на сумму 144000 рублей.
  Шварцкопф В.М. ознакомила членов правления с предписанием  жилищной инспекции, которые необходимо устранить до 30.09.2016 год
Правление по первому вопросу информацию приняло к сведению.
2. По второму вопросу выступила Артамошина И.В. и ознакомила членов правления с результатами проведенного собрания.
 Правление по второму вопросу информацию приняли к сведению.
3.  По третьему вопросу:  выступила председатель правления Шварцкопф В.М. и рассказала о проделанной работе за май: работа с контролирующими органами, работа по уборке крупно-габаритного мусора и велосипедов с подвалов дома, закуп  краски, цемента для восстановления отмостков, закуп эл. лапм для приквартирных площадок (для соблюдения пожарной безопасности). Проведены переговоры с  организацией из г.Казани, которая готова обследовать фасадный кирпич дома. Стоимость договора обсуждается. Закупили пломбы с номерами для счетчиков, работа по опломбированию уже начались. Разработаны и сданы для согласования в пожарную инспекцию  программы пожарного минимума в количестве 6 штук. Проведен ремонт и испытание внутреннего пожарного водопровода, закуплена и посажена цветочная и кустарниковая рассада.  Проведена работа с РКЦ СГМУП «ЖКХ» на уменьшение стоимости услуг и с 01.04.2016 установлены новые тарифы.
План выполненных работ прилагается.
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
  -  Признать работу председателя за май 2016 года удовлетворительной
«ЗА» - Единогласно.
РЕШЕНИЕ: Признать работу председателя за май 2016 года удовлетворительной
4. По четвертому вопросу выступил Алмакаев А.З. , который сказал, что необходимо вывесить таблички  «Курение запрещено»  и убрать пивной бар из-за того, что в пределах 50м находится детская площадка. Будет готовит жалобу.
Медведев И.П. предложил для восстановления фасад дома объявить конкурс из нескольких компаний, которые в дальнейшем смогут провести ремонт фасада.
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
  -  Объявить конкурс из нескольких компаний, которые в дальнейшем смогут провести ремонт фасада.
 «ЗА» - Единогласно
РЕШЕНИЕ: Объявить конкурс из нескольких компаний, которые в дальнейшем смогут провести ремонт фасада.
   По ремонту цоколя выступила Шварцкопф В.М. и предложила начать работы с 01.06.2016 года с привлечением к работе нашего разнорабочего.
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
  -  Начать работы с 01.06.2016 года с привлечением к работе нашего разнорабочего, работающего по договору ГПХ, по ремонту цоколя.
 «ЗА» - Единогласно
РЕШЕНИЕ:  Начать работы с 01.06.2016 года с привлечением к работе нашего разнорабочего, работающего по договору ГПХ, по ремонту цоколя
[bookmark: _GoBack] Рассказала, что в суде находится два дела РЕСО Гарантия и ООО ИТС, которые в ближайшее время будут рассматриваться. Также в ТСЖ обратился собственник машины за возмещением ущерба из-за того, что на машину упал кусок фасадного кирпича. Сумма ущерба согласно оценки составила 21 тыс. рублей. Вопрос необходимо решать через суд. Сообщение принято к сведению. Голосование не проводилось.
Шварцкопф В.М. рассказала, что с 10.06.2016 года сантехник Чудин Е.Ю. уходит в отпуск и его замещать будет сантехник, с которым будет заключен договор как ИП, график работы через день с 18.00 до 22.00 с оплатой 20 000 рублей в месяц. Сообщение принято к сведению.
Шварцкопф В.М. доложила членам правления, что с 28 мая уходит в отпуск до 14 июня и предложила принять на замещение должности председателя бухгалтера по работе с абонентами Халиуллину Р.Р. с оплатой 10 000 рублей за 2 недели, без учета НДФЛ. Гриб Н.Н. высказала мнение, что за 14 рабочих дней и ответственности за дом можно выплатить 15 000 рублей.
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
  1)  Принять на замещение должности председателя на время отсутствия Председателя правления с 28.05.2016 по 14.06.2016 год бухгалтера по работе с абонентами Халиуллину Р.Р. с оплатой 10 000 рублей без учета НДФЛ
 «ЗА» - 8 голосов
«ПРОТИВ» - 2 голоса
  1)  Принять на замещение должности председателя на время отсутствия Председателя правления с 28.05.2016 по 14.06.2016 год бухгалтера по работе с абонентами Халиуллину Р.Р. с оплатой 15 000 рублей без учета НДФЛ
«ЗА» - 2 голос (Карпович И.А., Гриб Н.Н.)
РЕШЕНИЕ: Принять на замещение должности председателя на время отсутствия Председателя правления с 28.05.2016 по 14.06.2016 год бухгалтера по работе с абонентами Халиуллину Р.Р. с оплатой 10 000 рублей без учета НДФЛ.

Особое мнение Шварцкопф В.М.: В случае отказа Халиуллиной Р.Р. от замещения должности председателя Председатель правления вправе самостоятельно поручить одному из членов правления исполнять обязанности председателя правления с 28.05.2016 по 14.06.2016 год за 10 000 рублей без учета НДФЛ.

Председатель правления:                                                                                                Шварцкопф В.М.
Секретарь правления:                                                                                                       Гриб Н.Н.